ENRIQUK FAJARKÉS. 

N O M B R A M I E N T O DE 

A L M I R A N T E DE C A T A L U Ñ A Y M A L L O R C A 
Á F A V O R D E C A R R O Z C ) 

gslANiFESTUM sit cunctis presentibus atque 
Bl 1 futuris, Quod nos Jacobus Dei gratia 

gj^ig Rex Aragonum et Regni Majoricarum, 
Comes Barellinone et Dominus Montis pessula-
ni, Attendentes dilectionem et fidelitatem quam 
vos, dilecte noster Carrocino, apud nos geritis 
et geseritis de cetero fideliter et devote, et edam 
considentes utilitatem quam universe terre nos
tre, tam Catalonie quam insulis Majoricarum prò 

(*) Del Bol. de la R. Acad. de la Historia, t. X X X I V ; 

pág. 433 .—Madrid, 1899. 
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( 1 ) Crónica, cap. LXXX1 . 

(?) Cayó en 7 de Abri l . 

vobis evenire potest, ideo volumus vobis ali-
quam dominationem per nostra maria concedere 
e t donare. Cum hac presenti carta, tantum in 
vita vestra valitura, vobis Carrocino prenominato 
nostram almirallariam donamus et concedimus 
omnibus diebus vite vestre, ita quod vos noster 
almirallus sitis per omnia maria nostre domina-
tionis, videlicet, in partibus Catalonie et Majo
ricarum , concedentes vobis illam potestatem 
quam almirallus habere in mare est consuetus, 
salvo tamen in omnibus fidelitate nostra. Man¬ 
damus itaque Yicariis e t bajulis nostri constitu-
tis e t constituendis, presentibus atque futuris, et 
edam universis nautoriis, marinariis et aliis sub-
ditis nostris, quod liane donationem nostram 
sitius almirallarie ratam et firmara habeant et 
observent, e t ab omnibus inviolabiliter per om
nia loca teneri faciant et observan, si de nostri 
confidant gratia vel amore, Datis apud Majoricas 
kalendis Aprilis anno Domini M.cc.xxx—Siggg 
num Jacobi Dei gratia etc. Testes hujus rei sunt: 
G. Epus. Gerundensis.—Berengarius Episcopus 
Barellinone.—Nunio Santii. — P. Hugonis c o 
mes Empuriarum.—A. de Navata .—P. Cornelii. 
—Eximinus Dorrea.—Assalitus c a Gudal.—Sig¬ 
num Petri de Santo Miniato scriptoris e tc .— 
(Archivo de los Duques de Osuna y Gandia, 
copia d e l siglo XVI .—Voi . 6 6 5 , 2.) 

Cuenta el rey D. Jaime (') que estando él 
en Palma de Mallorca y pasada la Pascua ( s ) de 
aquel a ñ o , armó D. Ñuño Sánchez una nave y 
d o s galeras para ir en corso á Berbería, y que 
p o c o después falleció el conde de Ampurias 
D. Hugo. 

ROQUE CHABAS. 

R E S T O S A R T Í S T I C O S 

PE ANTIGUAS CONSTRUCCIONES MALLORQUÍNAS 
jjoR e l influjo natural del tiempo y las 

caprichosas corrientes de la vida mo
derna, han i d o desapareciendo poco á